
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0008/2024 

Dispensa de Licitação n° 0002/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a revisão de caminhão oficial 

IVECO SECTOR 150 E21 ATTACHK, CAB ANO 2022/2022, revisão km 26.881 km. 

Período da proposta:21/02/2024 a 23/02/2024 17:00h 

 

Na data de 26/02/2024, ás 8:00, teve o início da etapa de julgamento e classificação 

das propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por lote, as propostas 

foram enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo 

os critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

RODONAVES IVECO  
 
 

10.337.197/0002-93 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR: 

RODONAVES IVECO  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

SVÇ SERVIÇO DE ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO  

1 690,00 690,00 

SVÇ SERVIÇO DE CILINDRO 
HIDRAULICO E COMANDO 
EMBREAGEM 

1 1.050,00 1.050,00 

SVÇ SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PROGRAMADA  

1 665,00 665,00 

UN FLUIDO DE FREIO  3 60,00 180,00 

UN REGENER CLEANER 2 202,31 404,62 

PÇ FILTRO COMBUSTIVEL  1 192,62 192,62 

UN CARTUCHO 1 229,26 229,26 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

PÇ FILTRO 1 325,84 325,84 

PÇ PRE FILTRO  1 196,12 196,12 

PÇ SERVO EMBREAGEM  1 3317,82 3317,82 

PÇ CARTUCHO FILTRO  1 724,02 724,02 

LT OLEO 15W40 19 27,72 526,68 

UN LIMPADOR  1 168,61 168,61 

UN MICROLOGIC LIMPADOR 1 195,00 195,00 

KIT KIT SERVO EMBREAGEM  1 2586,77 2586,77 

TOTAL  R$11.452,36 
 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve apenas uma empresa interessada em oferecer propostas de preços para este 

serviço. 

 sendo ela, RODONAVES IVECO, CNPJ 10.337.197/0002-93 com o menor valor R$ 

11,452,36.  

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa RODONAVES IVECO, CNPJ 10.337.197/0002-93 apresentou 

todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0002/2024.  

Fica declarada como vencedora, considerando que o valor da contratação se encontra 

dentro das exigências.  

 

Caconde, 26 de fevereiro de 2024 

 

 

Ana Caroline Souza 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


